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صفحه 3

معاونامورزنانریاستجمهوری

 گشت ارشاد نداریم؛ 
 پلیس امنیت 
اجتماعی است
رئیسیازسختگیریهای
حجابناراضینیست؟

      گزارش »آرمان ملی« از تذکر  
      در باره استفاده از تصاویر دلخراش

     آلبرت بغزیان ،کارشناس اقتصادی 
  در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 باید اقتصاد را  از 
 وضعیت اضطرار 

خارج کنیم
وضعیتاقتصادیازچالش

خارجوعادیشدهاست

برجامیکموضوع
سیاسیاستکه
تبعاتاقتصادی

داشتهاست

صفحه 2

توصیههایمهممقاممعظمرهبریدردیدارباائمهجمعه:

باید همه را بر سر سفره  دین نشاند 
ازفعالیتاقتصادیحتیبهعنوانتأمینهزینههاینمازجمعهبایداجتنابشود،چراکهآثارمنفیورودبعضیازآقایانمحترمبهاینفعالیتها،

هنوزهمدامنگیرنظاماسلامیاست

»آرمانملی«تبعاتفرارمالیاتیمتخلفانرا
بررسیمیکند؛

 جولان   اقتصاد    زیرزمینی 
یا چشم پوشی از روزنه های 

فرار مالیاتی 
آرمانملی:عمق بخشی به مالیات در بودجه و تقویت 
آن در به کارگیری سیاستگذاری اقتصادی دولتی جزو 
خطوط بودجه 1401 است و از زمانی که تیم اقتصادی 
دولت بنا را بر کاهش وابســتگی به درآمدهای نفتی و 
افزایش درآمدهای پایدارمالیاتی گذاشــت بسیاری از 
متخلفان به دنبــال راه های جدید بــرای فرار مالیاتی 
افتادند. این درحالی است که تنها قشری که به طور کامل 
مالیات خود را می پردازند، کارمندان هستند که قبل از 
واریز حقوق و مزایا، مبلغ مالیات از آن ها کسر می شود .

نبود عدالت مالیاتی موجبات ناراحتی ...

صفحه 7

بررسی»آرمانملی«ازمصوبهجدیددرموردحق
کمیسیونبنگاههایاملاک

سودهای نجومی دلالان 
مسکن قطع شد

تکراراتهامکهنهجاسوسیبهتاجزادهوحجاریان

»تاج بخش« جاسوس یا   یار دوازدهم اصولگرایان؟
روزنامهرسالت:تاجزادهوحجاریانبایکعضوسیاارتباطداشتند

آرمانملی:ظاهرا  کتاب اتهام زنی اصولگرایان تندرو به اصلاح طلبان پایان گرفته که مجبور به گشایش مجدد آن 
شدند و اتهاماتی که بی اساس بودن آن به اثبات رسیده را در صفحات نخست روزنامه رسالت منتشر می کنند. مانند 
دیروز که کاظم انبارلویی، عضو حزب موتلفه اتهاماتی را متوجه مصطفی تاجزاده فعال سیاسی اصلاح طلب کرد که 
چندی قبل بازداشت شده است. انبارلویی چنین نوشته اســت: » اینکه آمریکایی ها از سال ۷۶ تصمیم گرفتند در 
انتخابات مجلس و ریاست جمهوری و شوراها از یک ضلع رقابت که به قول خودشان میانه رو هستند، حمایت کنند، 

همین، پا گذاشتن در جایگزینی و عملیاتی کردن »آنوکراسی« به جای »مردم سالاری«...

صفحه11

یـادداشــت 2

صفحه6

جعفر قنادباشی
تحلیلگر مسائل بین الملل

تحولات اخیر پیرامون مذاکرات احیای برجام و اظهارات 
و رویکردهای مطرح شده از سوی اروپایی ها و آمریکا که 
بیشتر به فرافکنی  می ماند با تمام رویکردهای گذشته آنها 
متفاوت است. در فرافکنی اخیر غربی ها به بیانی می گویند 
که ما موافق برجام و احیای این توافق هستیم منتها 

صفحه11موافقت خود را به نحوی بیان...

یـادداشــت1

همینصفحه

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مقاله ای در 
فایننشیال تایمز منتشر و در آن اعلام کرد که با در نظر 
گرفتن نگرانی های دو طرف، متن جدیدی تهیه شده است. 
اما واقعیت این است که این مطلب را جدید و گره گشا 
نمی دانم. هرچند اروپایی ها تمایلی بسیار قوی و نیرومند 

برای اینکه ایران و آمریکا به ...
صفحه11

سخــن روز

صفحه2

گرچه مسئولان همواره از حل مشکلات و برنامه ریزی 
برای مسائل مختلف در کشور صحبت می کنند اما نمود 
عینی مسائل در جامعه چیز دیگری را روایت می کند. البته 
شاید دلایلی برای دولت وجود دارد که از پیگیری حقوق 
مردم و حل مشکلات جامعه صحبت می کنند. به علاوه 

اینکه مساله مردم را از مساله...

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

خوش خیالی آقای بورل

ماجرایساختمانجنجالیسلامچیست؟

چالش های دفتر روحانی در ولنجک!
بدهکاری به بخش خصوصیخوش خیالی آقای بورل

آرمانملی:دفتــر روحانی محل چالش 
شــده اســت. کامبیــز مهــدی زاده، داماد 
رئیس جمهور ســابق اظهاراتی داشــت که 
اکنون برخی رســانه های اصولگرا به رد آن 
پرداخته و روایت جدیدی اراه می دهند. داماد 
حسن روحانی با اشاره به موضوع اختصاص 
دفتری برای رئیس جمهــور دولت یازدهم و 
دوازدهم گفت: آقای روحانی بعد از پایان دوره 
مســئولیت اش برخی دیدارها و نشست های 
خود با اعضای کابینــه اش را در منزل برگزار 
می کردند که بر اساس عرف و قاعدتاً باید به 
ایشــان دفتری اختصاص می دادند که نداده 
بودنــد. وی اضافه کرد: اختصــاص دفتر به 
روســای جمهور یک موضــوع کاملًا عرفی 
است که در خصوص برخی افراد این موضوع 
متفاوت بوده است به این ترتیب که در برخی 
موارد بنیاد مســتضعفان دفتری در اختیار 
روسای جمهور قبل قرار می داد. مهدی زاده 
ادامه داد: در خصوص آقــای روحانی؛ دولت 

سیزدهم و شخص آقای رئیسی اقدام به چنین 
کاری نکردند که در نهایت با دســتور رهبر 
معظم انقلاب و پیگیری هــای دفتر رهبری 
مکانــی در نزدیکی منزل آقــای روحانی به 
عنوان دفتر از سوی دولت به ایشان اختصاص 
داده شد. همشهری دیروز نوشت: یک منبع 
آگاه در پاســخ به این ســوال که آیا دولت از 
تحویل دفتر به رئیس جمهور ســابق امتناع 
کرده است، گفت: پس از پایان دولت دوازدهم 
و بر اســاس روال معمــول برنامه ریزی برای 
اختصاص دفتر به رئیس دولت پیشــین آغاز 
شد اما تصمیم ابتدایی دولت سیزدهم برای 
استقرار آقای روحانی در یکی از ساختمان های 
دولتی با پاســخ منفی اعضای دفتر ایشــان 
روبه رو شد.  وی افزود: آقای روحانی خواستار 
در اختیار گرفتن ملک جنجالی موســوم به 
»ســلام« در محله جماران بود که در دوران 
دولت گذشــته بــا وجود مشــکلات قانونی 
میلیاردها تومان تجهیزات و امکانات رفاهی 

از بیت المال برای آن ایجاد شــد. این  منبع 
مطلع با اشاره به وجود برخی تجهیزات خاص 
در ساختمان سلام خاطرنشان کرد: در همین 
مدت، نهاد ریاست جمهوری دولت سیزدهم 
بــا در اختیــار گرفتن ســاختمان جنجالی 
»سلام« مانع از خروج تجهیزات بسیار خاص 
الکترونیکی وارداتی و مستقر در این ساختمان 
توسط برخی نزدیکان دولت گذشته شد. وی 
ادامه داد: در نهایت یک ساختمان دولتی در 
خیابان الوند برای دفتر ایشان پیشنهاد شد که 
با موافقت اولیه نمایندگان ایشان، ساختمان 
مذکور تخلیه و با انجام عملیــات عمرانی و 
بهســازی، آماده تحویل شد ولی ظاهراً آقای 
روحانی بر روی ساختمانی خاص، هم از لحاظ 
موقعیت جغرافیایی و هم امکانات ویژه اصرار 
داشــت که به جهت این اصرار، نهایتاً محل 
فعلی را خودش پیشــنهاد داد کــه البته در 
خصوص این محل نیز مطالبی وجود دارد که 

فعلًا قابل بیان نیست. 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مقاله ای در فایننشیال تایمز 
منتشر و در آن اعلام کرد که با در نظر گرفتن نگرانی های دو طرف، متن 
جدیدی تهیه شده است. اما واقعیت این است که این مطلب را جدید و 
گره گشا نمی دانم. هرچند اروپایی ها تمایلی بسیار قوی و نیرومند برای 
اینکه ایران و آمریکا به تفاهم برسند دارند و دیدیم که در طول این سال ها 
و به خصوص ماه های اخیر هم آخرین تلاش ها را کردند و همراه انریکه مورا 
به تهران آمدند و ملاقات های متعددی داشتند که قابل قدردانی است و 
بعد هم اجلاس قطر را طراحی کردند اما اجلاس قطر به شکست انجامید. 
آنچه از رسانه ها برمی آید دو مشکل اصلی مساله سپاه و تضمین هاست 
که انتفاع کامل اقتصادی ایران را شامل می شود. شاید تضمین را به این 
شکل آورد ه اند که ایران بتواند نفع کامل را از توافق برجام و احیای آن 
ببرد و استفاده کند. در این دو مورد آنطور که ما اطلاع داریم هیچگونه 
پیشرفتی حاصل نشده و در مقاله آقای جوزف بورل هم به این مساله اشاره 
نشده است. ایشان در مقاله خود اشاره می کند که متن آماده شده به نفع 
دو طرف است؛ شامل رفع تحریم ها و گام های هسته ای است. یعنی تعهد 
آمریکایی ها که رفع تحریم هاست و همچنین تعهد ایران که گام های 
هسته ای برداشته شده است. اگر بخواهیم این حرف کلی را جز به جز 
کنیم آیا رفع تحریم ها به معنای انتفاع کامل اقتصادی ایران خواهد بود 
و آیا به منزله تضمین خواهد بود. از این طرف، آیا فقط منظور از گام های 
هسته ای این است که به عقب برگردیم یا تکلیف دستاوردهای کنونی، 
ذخایر 20 درصد و سایت جدیدی که در نطنز راه اندازی کرده ایم و روی 
آن حساسیت ایجاد شده چه خواهد شد؟ آیا روس ها در شرایطی هستند 
که سوخت ها را قبول کنند و غربی ها قبول می کنند که چنین اتفاقی 
بیفتد. بنابراین مسائل برجام با توجه به دو مشکلی که وجود دارد خیلی 
پیچیده تر از اینها شده که با خوش خیالی آقای بورل توافق در دسترس 
باشد. از این رو به نظر می رسد اینها بیشتر حرف درمانی است تا اینکه ارائه 
یک راه حل باشد. ارائه راه حل، بازگشت به برجام 2015 است که برای ما 
بسیار منفعت دارد اگرچه تامین کننده تمام منافع ما نیست ولی برجام 
به یک زبان دیگر حلال همه مشکلات ما نیست ولی خیلی از مشکلات 
ما را چه به لحاظ تحریم ها و چه به لحاظ فضای بین المللی و چه به لحاظ 
گشایش های اقتصادی باز خواهد کرد. مخصوصا با صحبت های آقای 
دکتر کمال خرازی دنیا به این فکر افتاد که ایران درصدد گذاشتن یک 
موضوع مهم روی میز است که همانا توانایی تولید بمب است که از غربی ها 
و آمریکایی ها امتیاز بگیرد. موضوع اینجاست که آمریکایی ها در مخمصه 
جنگ اوکراین و تورم ناشی از جنگ اوکراین و مشکلات با چین افتاده اند و 
ناچار هستند که امتیاز دهند. از این رو به نظر می رسد ایران سیاست صبر 
و انتظار را در پیش گرفته تا آمریکایی ها به خواست ایران تن در دهند. 
اینکه این اتفاق خواهد افتاد یا نه بستگی به مولفه های مختلفی مانند روند 
جنگ در اوکراین، مساله چین و تنشی که سر قضیه تایوان و سفر نانسی 
پلوسی اتفاق می افتد، دارد. ایران شرط بندی خود را روی این گذاشته والا 
آمریکایی ها برای آنچه برجام 2015 بوده و الان روی میز است، آمادگی 
دارند منتها ظاهرا ایران دیگر آن برجام را قبول ندارد و می گوید الان 
شرایط جدیدی اتفاق افتاده و ما هم براساس این شرایط باید امتیازهای 
لازم را در عرصه تحریم ها و موضوع سپاه و در رابطه با موضوعاتی که فکر 
می کنیم انتفاع اقتصادی کامل را داشته باشیم، امتیاز بگیریم. اینکه آیا این 
اتفاق بیفتد یا نه را نمی توانم نظر دهم. در عین حال از اینکه اگر به 2015 
برگردیم، تکلیف ذخایر و دستاوردهای ما چه خواهد شد یا تا چه حدی 

حاضرند برخی از انعطاف ها را قبول کنند، مطلع نیستم. 

قرار بود در برنامه توسعه ششم ایران به هاب انرژی منطقه تبدیل و درآمدزایی وزارت 
نیرو از صادرات برق به کشورهای همسایه که اتفاقا از مشتریان پروپاقرص برق هستند، جزو 
اقلام درآمدی کشور باشد. به همین اعتبار باید در بخش توسعه، احداث، تولید و نگهداری 
سرمایه گذاری می کردیم.  صنعت برق از آن دست صنایعی است که بخش خصوصی 
علاقه مند به سرمایه گذاری در آن است. هم اکنون بخش خصوصی ظرفیت تولید 43هزار 
مگاوات تولید را دارد که ظاهرا 49 درصد از کل تولید برق است. اما همین بخش بیش از 
۷0هزار میلیارد تومان از دولت طلبکار است که این بخش را در حوزه های، تولید، توسعه، 
احداث و نگهداری نیروگاه جدید ناتوان کرده است. دوره وصول مطالبات بخش خصوصی 
مطابق صورت های مالی حسابرسی شده حسب گزارش های منتشره در رسانه ها بیش از 
1200 روز یعنی بیش از سه سال به طول می انجامد. نگاهی به گذشته بدهی دولت به 
تولیدکنندگان برق بیندازیم. در 4سال پیش میزان بدهی دولت به بخش خصوصی 15هزار 
میلیارد تومان بود. در دوره دولت روحانی به رغم گشایش بعد از برجام که در منابع مالی 
به وجود آمد این مبلغ تسویه نشد که هیچ، با تاسف سال به سال به مبلغ بدهی افزوده شد. 
ناتوانی وزارت نیرو در تامین برق مصرفی در داخل کشور باعث شد که این وزارتخانه نوعی 
تقسیم بندی در خاموشی داشته باشد. بخش شهرها و مناطق مسکونی، کمتر هدف وزارت 
نیرو است و کوشش می کند که از سهم برق مصرفی بخش مسکونی بکاهد و اضافه آن را به 
بخش صنعت و مهم تر از آن کشاورزی بدهد. بخش صادرات هم از آن بخش هایی است که 
کوشش می شود سهم دیگر بخش ها حذف و مشمول خاموشی های مکرر واقع شود اما بخش 
صادرات کمتر سهم خاموشی داده شود. اما در ماه هایی از سال وزارت نیرو ناتوان از تامین 
برق صادراتی است و همین موضوع به اضافه بدحسابی های طرف های خارجی باعث شده 
که هرازگاهی بهانه خاموشی ها توجیه پذیر باشد. اما عراق که بزرگ ترین مشتری خارجی 
برق ایران است، راه گریز جدیدی پیدا کرده و آن خرید برق از عربستان است. هرچند گفته 
می شود دو، سه سال طول می کشد تا تجهیزات این خط امکان انتقال برق به عراق را پیدا 
کند. ایران مساعدترین شرایط اقلیمی برای تولید برق را دارد. هم سوخت مناسب از گاز و 
دیگر سوخت ها و هم سالی 3۶0 روز حداقل آفتاب که می تواند از انرژی خورشیدی با داشتن 
دشت های آفتابی و خطوط انتقال برق سراسری استفاده کند. همسایگان ایران تقریبا همه 
نیاز به برق دارند. اگر فروشنده ای باشیم که به ما اطمینان کنند. دولت باید تصدی گری خود 
از صنعت برق را کمتر کند و با حمایت از بخش خصوصی و سرمایه گذاری در اتصال شبکه 
برق داخلی به کشورهای همسایه مشتری دائمی با صورتحساب ارزی را پیدا کند و آنگاه 
دست بخش خصوصی را در تولید، نگهداری، احداث و مهمتر از آن قیمت گذاری رقابتی 
باز بگذارد که در رقابت است که بخش خصوصی توانمندی پیدا می کند و به تولیدکننده 
مطمئنی تبدیل می شود. توصیه به صرفه جویی در کشاورزی معنا و مفهومی ندارد و 
میلیون ها گیاه در گرمای تابستان احتیاج به آب دارند و برای استحصال آب نیاز به برق است. 
کافی است سری به مزارع و باغات بزنیم. دو نوع خاموشی اجباری دارند: یکی خاموشی 
تکلیفی از این ساعت تا آن ساعت و دیگری خاموشی های مکرر اندر مکرر روزانه که امان 
کشاورزان را بریده است. زمان آبیاری و هدررفت آب از منبع اصلی تولید یعنی چاه تا اراضی 
مورد آبیاری اگر غرقابی باشد، ساعتی طول می کشد که آب از مادر چاه به اراضی برسد. 
ناگهان برق می رود و چاه خاموش می شود. دوباره ساعتی طول می کشد تا آب از مسیر خود 
به محل مصرف برسد و دوباره قصه خاموشی پیش می آید. دومین خاموشی تکلیفی است 
که از ساعت 12 تا 5 بعدازظهر است. تا قبل از اجرایی شدن قانون هدفمندکردن یارانه ها 
هر دو ماه یکبار فیش برق مصرفی چاه های کشاورزی حدود 50 تا 90 هزار تومان بستگی 
به ماه های مصرف برق صادر می شد. با قانون هدفمندکردن یارانه ها و حذف یارانه برق، 
فیش برق مصرفی به جای دوماه یکبار، هر ماهه صادر می شود و تعجب آور اینکه پول برق 
از دوماه، 50 تا 90 هزار تومان به ماهی یک میلیون تا دو میلیون تومان تغییر کرد. در دولت 
سیزدهم از پایان اسفندماه با اصطلاح اصلاح آیین نامه الگوی مصرف برق در طول چهارماه 
گذشته هزینه برق به شدت بالا رفت. برای نمونه نگارنده بیش از ۷۶ میلیون تومان پول برق 
چاه هایی را دادم که روزگاری نه چندان دور در این چهارماه هر چاه حداکثر دویست هزار 

تومان پول برق پرداخت می شد. 

نعمت احمدی
حقوقدان

رویترز:   نفت سرقت شده ایران به زودی به کشتی لانا باز می گردد

وزارتاطلاعاتدراطلاعیهایتشریحکرد
انتشار جزئیاتی جدید از دستگیری تیم تروریستی 

آرمانملی:خبرگزاری رویترز گزارش داد که نفتکش حامل نفت 
ایران قرار است تا پایان هفته نفت مسروقه خود از یونان را بازپس  بگیرد.  
یک مقام دولتی یونان دیروز )چهارشنبه( اعلام کرد که کشتی لانا قرار 
است تا آخر هفته آن بخش از نفت مسروقه خود که توسط ایالات متحده 
توقیف شده بود را پس بگیرد. یک مقام دولتی دیگر یونان که نمی خواست 
نامش فاش شود نیز درباره آزادسازی نفت ایران گفت: رأی دادگاه عالی 
یونان به نفع ایران است. این مقام همچنین عنوان کرد این رأی که هنوز 
به صورت عمومی اعلام نشده است، در روز سه شنبه به اطلاع دولت 
رسیده بود. یک مقام دیگر نیز حکم دادگاه عالی به نقع ایران را تایید 

کرد. یک سخنگوی دولت هم گفت که دولت درخصوص تصمیم دادگاه 
اظهارنظر نمی کند. مقامات آمریکایی نیز از اظهارنظر فوری در این زمینه 
امتناع کردند. یونان 25 ماه مه امسال به درخواست آمریکا نفتکش روسی 
لانا را که حامل ۷00 هزار بشکه نفت ایران بود توقیف کرد. دولت یونان 
اذعان کرد که این محموله را به درخواست وزارت دارایی آمریکا توقیف 
کرده، اما مشخص نکرد که چرا این کشور تصمیم گرفته که به درخواست 
واشنگتن عمل کند. پس از این اقدام یونان، مقامات کشورمان به این 
مساله به شدت اعتراض کرده و تاکید کردند که این کار را یک راهزنی 

دریایی به حساب می آورند. 

آرمانملی:وزارت اطلاعات جزئیات بیشتری 
از دستگیری و تجهیزات تیم تروریستی شناسایی 
شــده رژیم صهیونیستی را منتشــر کرد. متن 
اطلاعیــه دوم وزارت اطلاعات دربــاره این تیم 
تروریســتی به این شرح اســت: به دنبال اعلام 
گزارش بازداشــت یک تیم تروریستی وابسته به 
رژیم غاصب صهیونیستی، بخشــی از اطلاعات 
به دست آمده را به اســتحضار ملت شریف ایران 
می رساند. 1-  هدف تروریســت های وابسته به 
رژیم صهیونیســتی، انفجار یــک مرکز صنایع 
حساس دفاعی کشور بود. 2-  صهیونیست های 
تبهکار، متناســب با اهمیت و حساســیت مرکز 
مورد نظر، پیچیده ترین شیوه های ترکیبی برای 
شناســایی جغرافیای هدف و تخریب وسیع آن 
را طراحی کرده بودنــد. 3-  عناصر عملیاتی تیم 
عمل کننــده از اعضای گروهک تروریســتی و 

مزدور کومله هستند که مستقیماً توسط عبدا... 
مهتدی، سرکرده  آن گروهک برای این ماموریت 
انتخاب و به افسران موســاد معرفی شده بودند. 
شایان ذکر است که مُزدوری گروهک کومله برای 
رژیم صهیونیستی از گذشته کشف و مستند شده 
بود اما این ارتباط در سال های اخیر کاملًا نزدیک 
و نیمه علنی شده است تا آنجا که انجام عملیات 
نیابتی از طــرف رژیم صهیونیســتی به کارکرد 
شناخته شده آن گروهک مزدور تبدیل شده است. 
4-  سربازان گمنام امام زمان)عج( پس از بازداشت 
تروریست ها، و در مرحله  اول با هدفِ حفظ ارتباط 
آنها با افسرانِ عملیاتی موســاد، دستگیری ها را 
به صورت کاملًا ســفید انجام دادند. این رهیافت 
موجب فراهم آمدن امکان شناسایی تمام  اعضای 
تیم های عملیاتی، پشتیبانی و شیوه های راهبری 
عملیاتی سازمان موساد و کشف زمان دقیق اجرای 

عملیات شد. آن سازمان تروریستی پس از شکست 
بزرگ در اجرای عملیات و بی اطلاعی از وضعیت 
تیم عملیاتی، مرتبطان و تجهیزات حسّاس همراه 
آنها، در روز یکشنبه  گذشــته به گروهک مزدور 
کومله دســتور دادند ضمن اقدام بی ســابقه ای، 
بازداشــت تعدادی از عناصر خود را اعلام نماید! 
این وزارتخانــه در روزهای آینــده و با برطرف 
شــدن برخی ملاحظات اطلاعاتــی و حفاظتی، 
تعداد و هویت عواملِ عملیاتی بازداشــت شده و 
نیز عناصرِ مرتبطِ مقیم خارج از کشــور را اعلام 
خواهد نمود. 5-  گســتردگی و تعدد تجهیزاتِ 
همراه تروریست ها در حدی بوده که امکان حمل 
مستقیم آنها توســط اعضای تیم عملیاتی وجود 
نداشته است. بنابراین در قالب جاسازی در لوازم 
پوششی و از مســیر کولبری، از اقلیم کردستانِ 

عراق وارد کشور کرده بودند. 

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل
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